SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE DI SECONDA FASCIA (ASSOCIATO) -
MACROSETTORE 14/C - SOCIOLOGIA, SETTORE CONCORSUALE 14/C1 - SOCIOLOGIA
LGENERALE, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SPS/07 - SOCIOLOGIA GENERALE

VERBALE n. 2

L'anno 2019, addi 10 giugno, alle ore 11,30 si & riunita la Commissione giudicatrice della

procedura specificata in epigrafe.
La Commissione giudicatrice, nominata con Decreto. n. 25 del 5.6.2019, & cosi composta:

° Giacomo Mulé, Presidente
° Fabrizio Fornari, Componente
e Sergio Severino, Segretario.

I proff. Mulé e Severino sono fisicamente presenti nella Presidenza della Facolta di Scienze
dell'uomo e della societa dell’Universita degli studi di Enna “Kore”, sede di servizio di entrambi,
mentre il prof. Fornari é collegato in via telematica.

| Commissari, presa visione dell’elenco dei candidati fornito dall’Amministrazione e della
documentazione resa ai fini della valutazione, dichiarano che non sussistono situazioni di
incompatibilita tra essi e i concorrenti, ai sensi degli art. 51 e 52 c.p.c. e di non avere relazioni di
parentela e affinita entro il 44 grado incluso, con i candidati.

Successivamente la Commissione prende visione degli atti normativi e regolamentari che
disciplinano lo svolgimento delle procedure di valutazione comparativa e, in particolare, del
bando di indizione della procedura di selezioni per il reclutamento di un Professore Associato
presso I'Universita telematica Giustino Fortunato, per il settore scientifico-disciplinare SPS/07 -
SOCIOLOGIA GENERALE, settore concorsuale 14/C1 - SOCIOLOGIA GENERALE.

La Commissione, sulla base dei criteri indicati nel verbale n. 1 del 5 giugno 2019 procede alla
valutazione comparativa dei tre candidatiin ordine alfabetico.

La Commissione procede, quindi, ad esaminare il profilo di ciascun candidato e a formulare un
giudizio di sintesi.

Profilo del candidato Paolo lagulli

(Paolo lagulli, 1967)

Laureato in Giurisprudenza, con Dottorato in “Diritti dell’'uomo: evoluzione, tutela e limiti”.
Risulta, altresi, in possesso di n.20 articoli in rivista, n.3 contributi in volume, n.2 monografie;
produce, inoltre, altri prodotti scientifici: n.1 curatela, n.3 traduzioni e n.1 recensione le cui
collocazioni rientrano nella declaratoria del SSD SPS/07 — Sociologia generale, ma con alcune
affinita ad altro settore (SPS/08), interessandosi, prevalentemente di “sociologia delle emozioni”.
E evidenziabile la complessiva produzione scientifica, cosi come la sua intensita: dal 2009 al 2019
egli pubblica con regolarita, ad eccezione degli anni 2010, 2011, 2013 e 2019 nei quali si registra
una curvatura verso il basso. Rispetto alle caratteristiche distintive del Bando de guo, il candidato
non possiede alcuna attivita didattica “on-line”. In merito alla “spiccata attitudine alla ricerca
comprovata dalla sua produzione scientifica con editori sia nazionali che internazionali” (art.1 del
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Bando), si evidenzia che il candidato ha svolto alcune ricerche - distanza sociale nella citta di Bari
(2005-2006), I'apporto della societz civile italiana nella costituzione dellEuropa (2010-11),
corruzione e pubblica amministrazione (prin 2010-11), valutare le politiche sociali (2013),
sociologia classica ed emozioni (2017) - una delle quali con buona collocazione editoriale (Prin —
Corruzione e declino della societa della vergogna e della colpa, Sociologia rivista quadrimestrale
di scienze storiche e sociali, 3/2015) e un’altra in press - ma esse risultano poco significative
rispetto a quanto richiesto dal Bando “analisi della produzione e socializzazione dell'innovazione
sociale e [nella] analisi delle complesse dinamiche dello sviluppo locale e dei processi di
formazione nella societa della conoscenza” (art.1 del Bando). Figurano, altresi, attivita di ricerca
con alcune universita e istituti. L'attivitd “convegnistica”, cosi come dichiarata dal candidato,
mostra una presenza qualificata e discretamente distribuita a livello nazionale. Non risultano,
invece, affiliazioni ad accademie.

Ha ottenuto alcuni insegnamenti a contratto presso I'Universita di Bari (dal 2004 al 2016) per le
discipline “Sociologia generale, dei processi culturali e comunicativi, della famiglia, della
marginalita, delle emozioni e Metodologia e tecnica della ricerca sociale. Dirige una la collana

editoriale.
Giudizio individuale del Prof. Fornari

Il candidato presenta pubblicazioni che si collocano nell’intersezione tra sociologia generale e
sociologia dei processi culturali. In particolare, si & occupato di sociologia delle emozioni,
affrontando il tema del rapporto tra disposizioni emotive e determinanti dell’agire. Il suo
approccio si dispone in linea con le ricerche di sociclogia concettuale, risultando
metodologicamente e filologicamente adeguato. Tuttavia, il suo percorso di ricerca si discosta
per tabulas dal profilo individuato dal presente bando, incentrato invece su asset di
approfondimento teoretico che non trovano spazio nella produzione scientifica sottoposta al
presente giudizio dal candidato. L'esperienza didattica & adeguata e la sua produzione risulta
dotata di una certa continuitd. Deve perd rilevarsi come non sussistano esperienze di didattica
on-line. Pur apprezzando, pertanto il suo sforzo teorico in alcuni casi decisamente originale
{(penso al saggio dedicato al tema della vergogna), si ritiene che il suo curriculum scientifico-
didattico non risponda ai requisiti richiesti dal bando in questione,

Giudizio individuale del Prof. Mulé

Provenendo da studi giuridici e da successivi approfondimenti, gia a partire dal dottorato, sui
diritti umani, studiando anche i diritti riproduttivi e la fecondazione artificiale, il candidato ha di
seguito focalizzato il suo interesse in particolare sulla sociologia delle emozioni, tematica che ha
piu volte studiato e illustrato nei risultati delle sue ricerche teoriche di storia del pensiero
sociologico, occupandosi anche di interazionismo simbolico, di Elias, di Collins, di Goffman, il
tutto messo in relazione con sentimenti ed emozioni. Sul piano didattico & stato impegnato
come docente a contratto nella sede di Taranto dell’Universita di Bari in discipline sociologiche.
Dall'insieme dei dati in nostro possesso si pud concludere che il candidato soddisfa solo in parte
il profilo richiesto dal bando per la presente procedura. Il giudizio & positivo e comunque

sufficiente.

Giudizio individuale del Prof. Severino

Il candidato é laureato in Giurisprudenza e ha conseguito un Dottorato in “Diritti dell’'uomo:
evoluzione, tutela e limiti”. La sua istruzione superiore emerge in maniera evidente nella
specificita delle ricerche condotte dal 2010 al 2013, per poi approdare, in maniera altrettante
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Anche la sua intensa, regolare produzione scientifica & eminentemente orientata sul tema delle
emozioni e sul rapporto tra sociologi, sociologia, cultura ed emozioni, mostrando, altresi, il ruolo
fondamentale svolto da autori classici, quali Elias, Collins, Goffman, Weber, nonché Comte,
seppur essa sia collocabile anche nell’ambito della sociologia dei processi culturali.

Il candidato ha svolto alcune docenze universitarie a contratto, esclusivamente in modalita
tradizionale (non telematica). Ha partecipato ad attivita “convegnistica” con una presenza
discretamente distribuita sia a livello temporale, sia sul territorio nazionale.

Nonostante I'impegno, la qualita dei suoi percorsi e della sua produzione scientifica, il candidato
non soddisfa pienamente i requisiti indicati dal bando in oggetto.

Giudizio collegiale
Complessivamente dall’'insieme della produzione scientifica, dalle esperienze didattiche e dai dati

curricolari emerge il profilo di uno studioso dai molteplici interessi culturali che si sono
sostanziati nel tempo in temi quali le emozioni, la vergogna, ai quali & pervenuto da una
formazione giuridica e di sociologia dei diritti. La commissione ritiene i contribuiti del candidato
non del tutto in linea con la richiesta di questo bando.

Profilo del candidato Elvira Martini

(Elvira Martini, 1975)

La candidata attualmente & attualmente docente a contratto in alcuni Atenei: in particolare
insegna “Medialogie per il sistema editoriale” presso I'Universitd di Salerno, “Antropologia
culturale” presso la Pegaso Universita telematica e “Sociologia dei media digitali” presso
I'Universita telematica Mercatorum. Possiede, pertanto, una significativa esperienza didattica
soprattutto in quella erogata con modalita on-line, maturata - in aggiunta a quelle in corso di
svolgimento — negli A.A. 2017-18 (n.2 insegnamenti uni-Pegaso telematica), 2016-18 (tutor
metodologico uni-Pegaso telematica). Ha conseguito la laurea in Economia e commercio e il
dottorato in Valorizzazione del patrimonio culturale. E stata affiliata (member) presso la WCSA -
World Complexity Science Accademy negli anni 2011 e 2012. Risultano prodotti : 12 articoli in
rivista, 14 contributi in volume, n.1 monografia; ha elaborato, inoltre, altri prodotti scientifici (n.9
proceeding). La consistenza complessiva della produzione scientifica & degna di merito, cosi
come la sua intensita: dal 2008 al 2019 la candidata pubblica con regolarita, ad eccezione degli
anni 2014, 2017, 2018 e 2019 (seppur sia ancora in corso) nei quali si registra una minor
produzione. E inserita in n.6 Comitati editoriali internazionali.

Ha ricevuto il premio Highly Commended Research Award 2018, conferito da KMIRC (Knowledge
Management and Innovation Research Center — The Hong Kong Polytechnic University). E stata
visiting research presso la Robinson Library University of Newcastle (2008).

L'attivita “convegnistica”, cosi come dichiarata dalla candidata, mostra una presenza molto
qualificata e intensa sia a livello nazionale, sia internazionale.

E evidente una “attitudine alla ricerca comprovata dalla sua produzione scientifica con editori sia
nazionali che internazionali” nella “analisi della produzione e socializzazione dell'innovazione
sociale e [nella] analisi delle complesse dinamiche dello sviluppo locale e dei processi di
formazione nella societd della conoscenza” (art.1 del Bando): “Socializzare per innovare. Il
modello della tripla elica” Loffredo Editore, 2011.

Figurano, altresi, altre attivitd di ricerca attinenti al profilo richiesta dal Bando: “Processo di
collaborazione tra ricerca universitaria e imprese territoriali: analisi dei fattori sociali, economici
e culturali” (2017/18), “Costruzione sociale del trasferimento di conoscenza per lo sviluppo -
L'analisi di fattori sociali, economici e culturali del processo di collaborazione tra ricerca
universitaria e imprese territoriali” (2013/14), “Costruzione socia’l\e del trasferimento di
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conoscenza per lo sviluppo” (2011/12), “UNISCO UNiversity InduStry COmmunity - Comunita
inter e intra universitaria per la trasformazione della conoscenza scientifica in competenze di
impresa” (2007/08).

Figurano, altresi, diverse attivitd di ricerca con alcune universita e istituti, tra le quali;
“Valorizzazione delle risorse storico-artistico-paesaggistiche finalizzata all'incremento dei flussi
turistici nel bacino del Mediterraneo” — FIRB Universita del Sannio (2008), “Analisi del mercato
del lavoro in provincia di Avellino”, Universita del Sannio (2006), PRIN 2008 “Il sistema delle fonti
primarie e secondarie dell’ordinamento universitario. La didattica universitaria di diritti degli
studenti.”, “metodologie di sviluppo imprenditoriale delle aree interne della Campania”

(2006/2007),

Giudizio individuale del Prof. Fornari

La candidata presente pubblicazioni di sociologia generale che rispondono in modo adeguato alle
declaratorie previste per il settore scientifico disciplinare che ci occupa. Robusto appare
I'approccio metodologico che informa la sua attivity di ricerca. Buona la continuita nella
produzione. In particolare, i suoi lavori risultano dotati di una certa originalita, nonché di
un’articolazione teorica sempre ben argomentata. In questa direzione, segnalo qui i lavori
dedicati alla riflessivitd sociale, ai processi che orientano il mutamento sociale, ai fattori di
socializzazione visti anche nel loro rapporto con I'innovazione sociale e lo sviluppo. Robusta
risulta altresi la sua esperienza didattica nel settore e-learning. Per queste ragioni si ritiene che la
candidata possieda pienamente i requisiti richiesti dal presente bando e sia altresi del tutto
idonea a ricoprire il ruolo di professore di Il fascia.

Giudizio individuale del Prof. Mulé

Proveniente da studi economici, con dottorato su “costruzione sociale della conoscenza e
trasferimento tecnologico”, la candidata si & occupata di capitale sociale e sviluppo
imprenditoriale; ha studiato |’ innovazione come fenomeno sociale, la complessita e il
paradigma della riduzione della complessita, la riflessivita sociale in alcuni suoi significati e
concrete articolazioni, le dinamiche di contesto che influiscono sui processi di costruzione della
conoscenza e all'innovazione. Di particolare interesse e significativita I'esplicitazione delle
“triplice elica” come modello a cui richiamarsi per una articolazione virtuosa del capitale sociale
in un contesto locale. Serio e approfondito I'approccio metodologico. Elevata sensibilita
epistemologica e buona capacita argomentativa. La candidata per la sua produzione scientifica,
per la sua attivita didattica svolta in forma telematica online e per l'insieme delle illustrate
attivita curricolari soddisfa del tutto il profilo richiesto dal bando per questa procedura. Il giudizio

& pil che buono.

Giudizio individuale del Prof. Severino

La candidata attualmente svolge alcune docenze a contratto sia presso universita telematiche
(Pegaso e Mercatorum), sia in un ateneo non telematico (UniSalerno), mostrando, pertanto, una
significativa esperienza didattica soprattutto in quella erogata con modalita on-line.

Laureata in Economia e commercio, ha conseguito un dottorato in Valorizzazione del patrimonio
culturale. E stata affiliata (member) presso la Accademia WCSA - World Complexity Science
Accademy negli anni 2011 e 2012. Ha pubblicato diversi articoli in rivista, contributi in volume e
una monografia, nei quali emerge anche Ianalisi della produzione e socializzazione
dell’innovazione sociale e dei processi di formazione nella societa della conoscenza. E inserita in
alcuni Comitati editoriali internazionali ed ha ricevuto il premio Highly Commended Research
Award 2018, conferito da KMIRC (Knowledge Management and Innovation Research Center —
The Hong Kong Polytechnic University). La candidata ha un’esperienza di visiting research presso
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la Robinson Library University of Newcastle (2008) e ha partecipato in qualita di relatrice in
convegni nazionali e scientifici, con la produzione di n.9 proceeding.

Pertanto, la candidata possiede i requisiti previsti dal bando ed & idonea a ricoprire la seconda
fascia di sociologia generale presso I'Universita telematica “Fortunato”.

Giudizio collegiale
Complessivamente dall’insieme della produzione scientifica, dalle esperienze didattiche e dai dati

curricolari emerge il profilo di una studiosa dalla spiccata attenzione all’innovazione tecnologica,
allo sviluppo locale, al capitale sociale e alla riflessivita che si é sostanziata in un lavoro didattico
e scientifico che ha trovato nelle nuove forme di riproduzione del sapere nell’universita
contemporanea una notevole sintonia. La commissione ritiene i contribuiti forniti dalla
candidata nei diversi campi del tutto in linea con la richiesta di questo bando.

Profilo del candidato Ornella Urpis

(Ornella Urpis, 1965)
La candidata ha conseguito la laurea in Scienze politiche presso I'Universita di Trieste e, nello

stesso Ateneo, il Dottorato in Sociologia dei fenomeni territoriali ed internazionali.

Ha ottenuto numerosi contratti per la docenza presso I'Universita degli Studi di Trieste (piu
Facolta) dal 1998 al 2012, per vari insegnamenti, erogati con didattica tradizionale (in presenza) e
dal 2003 al 2010 come tutore e docente per Sociologia nei corsi di Laurea Teledidattici in
Discipline della Ricerca Psicologica Sociale e Scienze e Tecniche Psicologiche dell’Universitd di
Trieste.

L'attivita “convegnistica”, cosi come dichiarata dalla candidata, mostra una presenza qualificata
sia a livello nazionale, sia internazionale, prevalentemente sui temi della migrazione. Rispetto
alle caratteristiche distintive del Bando in oggetto, la candidata non possiede alcuna affiliazione
ad accademie.

La richiesta (Bando) “spiccata attitudine alla ricerca comprovata dalla sua produzione scientifica
con editori sia nazionali che internazionali” (art.1), si evidenzia nella attivitd della candidata,
seppur non si allinei completamente con la “analisi della produzione e socializzazione
dell'innovazione sociale e nella analisi delle complesse dinamiche dello sviluppo locale e dei
processi di formazione nella societa della conoscenza”.

Si segnalano, a tal uopo, alcune attivita: “Progetto europeo Interreg ltalia-Slovenija 2014-2020,
Bando 4/2016 Asse 4 “Rete transfrontaliera per le donne migranti: integrazione sociale, salute
sessuale e riproduttiva” del Dipartimento di Scienze politiche e sociali, Universita di Trieste (Lead
partner)”; “Integrazione sociale e salute sessuale e riproduttiva delle donne migranti in Friuli
Venezia Giulia, Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Universita di Trieste (2016-17);
“Patrimonio culturale immateriale e welfare culturale: il ruolo delle comunita patrimoniali”,
Universita di Trieste (2016); “Luoghi sacri fra eredita culturale e turismo religioso” co-finanziato
dal Fondo di Ricerca di Ateneo (FRA 2014) e il Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali
dell’Universita di Trieste; “Children’s Voices: Exploring Interethinic Violence and Children’s Rights
in the School Environment” finanziato dalla Comunita europea - Fundamental Right and
Citizenship Programme al Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali e all’'Universita di Koper”.
Dal 1994 ha pubblicato n.5 articoli in rivista, n.29 contributi in volume, n.3 monografie, n.1
abstract in book. La consistenza complessiva della produzione scientifica & buona, mentre la sua
intensita registra fasi oscillanti che vedono periodi di bassa o assente produttivita (2016, 2013,
2011), ma esse risultano poco significative rispetto a guanto richiesto dal Bando “analisi della
produzione e socializzazione dell’innovazione sociale e [nella] analisi delle complesse dinamiche
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dello sviluppo locale e dei processi di formazione nella societd della conoscenza” (art.1 del
Bando), essendo prevalentemente orientate alla fenomenologia delle immigrazioni, delle
mutilazioni genitali femminili. E inserita in un Comitato editoriale e dirige la Collana “Culture

aperte”,

Giudizio individuale del Prof. Fornari

Ci troviamo qui di fronte ad un percorso che si situa in modo interdisciplinare e transdisciplinare
tra sociologia generale, sociologia dei processi culturali e sociologia dell'immigrazione. Si tratta
di un lavoro empirico e teorico dotato di una sicura solidita, nel quale la riflessione sociale sulla
contemporaneita si lega anche alla rivisitazione del pensiero di alcuni autori classici del pensiero
sociologico. Prevalenti restano tuttavia interessi di ricerca assai diversificati: dallimmigrazione
alla multiculturalita, dalle istituzioni alla sessualita, dalla violenza giovanile al mondo della scuola.
Tale itinerario, pur risultando dotato di una certa innovativita, si presenta perd lontano dalle
tematiche individuate dal bando di questa procedura, toccate in effetti solo marginalmente. Cosi
limitata risulta anche I'esperienza didattica on-line. Per tali ragioni si ritiene che la candidata non
soddisfi i requisiti richiesti dal bando in questione.

Giudizio individuale del Prof. Mulé

Proveniente da studi in Scienze politiche, con dottorato in sociologia dei fenomeni territoriali e
transfrontalieri, dove ha studiato i movimenti religiosi e la secolarizzazione, la candidata ha
dedicato la parte pil significativa della sua produzione scientifica allo studio dell'immigrazione
nelle sue diverse dimensioni e articolazioni, da quella del lavoro della popolazione migrante, dei
settori occupazionali coinvolti e delle politiche messe in atto per attuare una sua possibile
integrazione. L'altra, sui bisogni di partecipazione dei migranti e delle relative politiche di
contesto locale, misure e pratiche che si instaurano nella societa, volte a una loro soddisfazione il
piu possibile in una condizione di equilibrio tra le esigenze de migranti e quelle degli autoctoni.
Altro piano studiato & quello delle dinamiche relazionali, che si instaurano tra etnie diverse
all'interno dei circuiti formativi. La trattazione delle tematiche trattate sembra che segui talvolta
pit un andamento narrativo che di approfondimento sociologico. Dall'insieme delle attivita
accademiche, didattiche e scientifiche emerge un profilo non del tutto soddisfacente richiesto
per questa procedura. Il giudizio & comunque di sufficienza.

Giudizio individuale del Prof. Severino

La candidata ha conseguito la laurea in Scienze politiche presso I'Universita di Trieste e, nello
stesso Ateneo, il Dottorato in Sociologia dei fenomeni territoriali ed internazionali.

La sua attivita didattica si sostanzia in contratti per la docenza presso I'Universit3 degli Studi di
Trieste, erogati sia in modality tradizionale (in presenza), sia Teledidattici. Partecipa a
convegni/seminari a livello nazionale e internazionale, prevalentemente sui temi della
migrazione e delle sue fenomenologie, delle mutilazioni genitali femminili, della violenza di
genere.

Anche l'attivita di ricerca & orientata verso le tematiche dellimmigrazione, dell’integrazione
sociale, della salute sessuale e riproduttiva delle donne migranti in Friuli Venezia Giulia,
collocandosi “a cavallo” tra il settore scientifico disciplinare della sociologia generale e quello
della sociologia delle migrazioni.

Risulta in possesso di n.5 articoli in rivista, n.29 contributi in volume, n.3 monografie, n.1 abstract
in book. E inserita in un Comitato editoriale nazionale e dirige la Collana “Cultura aperte”, Licosia,
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Salerno.La candidata non possiede tutti i requisiti previsti dal bando, seppur sia apprezzabile la
sua attivita e la sua produzione scientifica.

Giudizio collegiale
Complessivamente dall'insieme della produzione scientifica, dalle esperienze didattiche e dai dati

curricolari affiora un percorso che si situa in modo intertransdisciplinare tra sociologia
generale, sociologia dei processi culturali e sociologia dell'immigrazione. Si tratta di un lavoro
empirico e teorico dotato di una certa solidita. Prevalgono tuttavia interessi di ricerca assai
diversificati e non del tutto strutturati in un corpus teorico significativo. La commissione ritiene i
contribuiti forniti dalla candidata nei diversi ambiti di studio non del tutto in linea con la
richiesta di questo bando.

La Commissione, all’'unanimita, sulla base delle valutazioni individuali e collegiali formulate e
dopo aver effettuato la comparazione tra i candidati, ai sensi di quanto disposto dall'art . 8,
comma 3 del Bando di selezione di cui in epigrafe, individua all'unanimita il candidato
comparativamente migliore a ricoprire n. 1 posto di professore di seconda fascia nel SSD SPS/07
per I'Universita Telematica Giustino Fortunato nella persona di Elvira MARTINI.

Il presente verbale, in duplice copia, sar3 consegnato in formato cartaceo e telematico al

Responsabile del procedimento.
Alle ore 15,30 viene sciolta la seduta.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto seduta stante, dai membri presenti e dal
Prof. Fabrizio Fornari in modalita telematica (vedasi allegato).

La Commissione giudicatrice
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Prof. Giacomo MULE /_/ j(C N CgA— g /L’VI:;Q( (Presidente)

Prof. Fabrizio FORNAR] (Componente)

Prof. Sergio SEVERINO </H§B,L/{§ C _ (Segretario)




Allegato 1

SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE DI SECONDA FASCIA (ASSOCIATO) —
MACROSETTORE 14/C - SOCIOLOGIA, SETTORE CONCORSUALE 14/C1 - SOCIOLOGIA
GENERALE, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SPS/07 - SOCIOLOGIA GENERALE

Il sottoscritto Prof Fabrizio Fornari, componente della commissione in epigrafe, dichiara con la
presente di aver partecipato, in via telematica, alla riunione della predetta commissione
tenutasi in datal0 giugno 2019 e di concordare con la relazione finale redatta del Prof. Giacomo
Mule, Presidente della commissione giudicatrice e del Prof. Sergio Severino, Segretario
verbalizzante.

10 giugno 2019.
In fede
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Allegato 1

SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI UN PROFESSORE DI SECONDA FASCIA (ASSOCIATO) -
MACROSETTORE 14/C - SOCIOLOGIA, SETTORE CONCORSUALE 14/C1 - SOCIOLOGIA
GENERALE, SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SPS/07 - SOCIOLOGIA GENERALE

Il sottoscritto Prof Fabrizio Fornari, componente della commissione in epigrafe, dichiara con la
presente di aver partecipato, in via telematica, alla riunione della predetta commissione
tenutasi in datal0 giugno 2019 e di aver espresso il giudizio su ogni singolo candidato, come
riportato nel verbale stesso, e di aver concordato con gli altri componenti della commissione
stessa il giudizio complessivo per ogni singolo candidato; dichiara, altresi, di concordare con il
verbale a firma del Prof. Giacomo Mulé, Presidente della commissione giudicatrice e del Prof.
Sergio Severino, Segretario verbalizzante.

10 giugno 2019.
In fede



